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MP Board Practical Exam time Table: प्रैक्टिकल परीक्षा का टाइम टेबल हुआ घोषित जाने कब होंगे
 
January 2, 2024 by Abrar khan 







MP Board Practical Exam 2024: मध्य प्रदेश बोर्ड के मुताबिक प्रैक्टिकल परीक्षा कक्षा 12वी और 10वी में पढ़ रहे विद्यार्थियों की परीक्षा कब होगी और किन विषय इस पोस्ट में हम जानेगे जो मध्य प्रदेश बोर्ड ने दिनांक जारी क्या है।

MP Board Practical Exam Time Table 2024

एमपी बोर्ड पिछले वर्ष की तरह इस वर्ष भी कक्षा 12 की मुख्य परीक्षा करवाएगा, और इन्ही के साथ प्रैक्टिकल परीक्षाओं का आयोजन भी कराया जा है। हमें MP Board Practical exam time table 2024 की जो जानकारी प्राप्त हुई उसमे स्पस्ट रूप से कक्षा 10वी और 12वी की प्रिक्ष्यार्थियों के प्रोजेक्ट और प्रैक्टिकल परीक्षा फरवरी या मार्च के अंतर्गत करवाने की संभावना है। 

MP Board 12th Time Table 2020

	Board	Madhya Pradesh Madhyamik Siksha Mandal
	Class	10th, 12th
	Exams	Final and Practical
	Year	2024
	Practical Exam Date	06 Feb to 05 March 
	final Exam Date	05 march to 20 march
	Official Website	https://www.mpbse.in


MP Board 10th Exam Time Table 2024

	विषय	परीक्षा तिथि	परीक्षा का दिन
	हिंदी	February 05, 2024	सोमवार 
	उर्दू 	February 07, 2024	बुधवार
	संस्कृत 	February 09, 2024	शुक्रवार 
	गणित	February 013, 2024	मंगलवार
	मराठी, गुजरती, पंजाबी, सिंधी, और सब्जेक्ट्स सिर्फ बहरे और गूंगे विद्यार्थी के लिए ( पेंटिंग,सिंगिंग, तबला पखवाज , और कंप्यूटर )	February 15, 2024	मंगलवार
	इंग्लिश	February 19, 2024	सोमवार 
	विज्ञानं 	February 22, 2024	मंगलवार
	सामाजिक विज्ञानं 	February 26, 2024	सोमवार 
	एनएसक्यूएफ (राष्ट्रीय कौशल योग्यता फ्रेमवर्क) और आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस (एआई) के सभी विषय	February 28, 2024	बुधवार


MP Board 12th Exam Time Table 2024 PDF

	विषय	परीक्षा तिथि	परीक्षा का दिन
	हिंदी	February 06, 2024	Tuesday
	अंग्रेजी 	February 08, 2024	Thursday
	ड्राइंग और डिजाइनिंग	February 10, 2024	Saturday
	भौतिकी, अर्थशास्त्र, विज्ञान के तत्व, पशु पालन, दूध व्यापार, मुर्गी पालन और मत्स्य पालन	February 12, 2024	Monday
	मनोविज्ञान	February 13, 2024	Tuesday
	जैव प्रौद्योगिकी, भारतीय संगीत	February 15, 2024	Thursday
	जीवविज्ञान	February 26, 2024	Friday
	सूचना विज्ञान अभ्यास	February 17, 2024	Saturday
	संस्कृत	February 20, 2024	Tuesday
	इतिहास, रसायन विज्ञान, व्यवसाय अध्ययन, कृषि के लिए उपयोगी विज्ञान और गणित के तत्व, ड्राइंग और पेंटिंग, गृह प्रबंधन, पोषण और कपड़ा	February 21, 2024	Wednesday
	समाज शास्त्र	February 23, 2024	Friday
	गणित	February 27, 2024	Tuesday
	एनएसक्यूएफ – सभी विषय, शारीरिक शिक्षा	February 28, 2024	Wednesday
	राजनीति विज्ञान	February 29, 2024	Thursday
	भूगोल, फसल. उत्पादन और बागवानी, स्थिर जीवन और डिजाइन, एनाटॉमी फिजियोलॉजी, और स्वास्थ्य	March 02, 2024	Saturday
	कृषि (मानविकी समूह), गृह विज्ञान (कला समूह), बहीखाता और लेखा, पर्यावरण शिक्षा, और ग्रामीण विकास + उद्यमिता (वीओसी)	March 04, 2024	Monday
	उर्दू / मराठी	March 05, 2024	Tuesday
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